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Commande du 12/03/2022
Réf. Interne : 2022-03-12-3594410

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en commande* par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

SELARLU LINDA SEIBERT BERTAUD
1001369

12/03/2022

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

Route de la plage Grande Anse
97114 TROIS RIVIERES

000 AT 1783, 000 AT 1784
41.61m
Latitude 15.965921 - Longitude -61.664267

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

INVESTILES

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par SELARLU LINDA SEIBERT

BERTAUD soient exactes.
EXPO O ) = A R ARD D O P R PLA DE PR O DE R Q)

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 5 - Forte EXPOSE -

Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE -

Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -
PPRn | Tempéte, Cyclone, Ouragan Approuvé EXPOSE Voir prescriptions (1)
PPRn | Eruption volcanique Approuvé EXPOSE Voir prescriptions (1)

PPRn | Inondation par crue Approuvé le 03/03/2008 NON EXPOSE -

PPRn | Inondation par submersion marine Approuvé NON EXPOSE -

PPRn | Mouvement de terrain Approuvé le 03/03/2008 NON EXPOSE -
PPRn | Séisme Approuvé EXPOSE Voir prescriptions (1)

PO ON AU BR PEB
Consultation en ligne sur https.://mww.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de TROIS RIVIERES
- Plan d'Exposition au Bruit (PEB) Informatif NON EXPOSE -

(") Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux.

Vous devez répondre manuellement sur I'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR ont été réalisés.
(Ceci peut concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

2 Ace Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° DEAL/RED du 06/11/2019 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
Route de la plage Grande Anse 000 AT 1783, 000 AT 1784

97114 TROIS RIVIERES

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui non C]
prescrit () anticipé () approuvé date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain (] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone remontée de nappe (] feux de forét () séisme volcan
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui non [:]
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3sj oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Sila transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J . oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e ) > v
trés faible D faible D modérée D moyenne C] forte
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui (] non

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Tempéte, Cyclone, Ouragan, Carte Eruption volcanique, Carte Inondation par crue, Carte Inondation par submersion marine, Carte
Mouvement de terrain, Carte Séisme

Vendeur - Acquéreur

Vendeur INVEST'ILES
Acquéreur
Date 12/03/2022 Fin de validité 12/09/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2022 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Guadeloupe
Adresse de I'immeuble : Route de la plage Grande Anse 97114 TROIS RIVIERES
En date du : 12/03/2022

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
hondalors e e e, shedemere loserenle oufdsssments dolaan sl | gqoorioes | ovoorisss | 1o0onioes | zuoatoss
'c“g:sd:c“jtrl‘fss :3L:)'i:::g‘lbd"e}‘ﬁéfrk;‘;ﬂﬁ”“‘;a”r‘ysﬁng'isse”‘ents ou affaissements de terrain 14/09/1995 15/09/1995 10/09/1995 23/09/1995
Inondations et coulées de boue 18/11/2004 18/11/2004 02/08/2005 10/08/2005
Séisme 21/11/2004 21/11/2004 11/01/2005 15/01/2005
Chocs mécaniques liés a l'action des vagues 16/08/2007 17/08/2007 14/11/2007 16/11/2007
Inondations et coulées de boue 27/11/2011 29/11/2011 04/06/2012 08/06/2012
Inondations et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 18/09/2017 19/09/2017 22/09/2017 24/09/2017
Inondations et coulées de boue 18/09/2017 19/09/2017 22/09/2017 24/09/2017
Vents cycloniques 19/09/2017 19/09/2017 28/11/2017 29/11/2017

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : INVESTILES Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Guadeloupe Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Commune : TROIS RIVIERES IMG REPERE

Parcelles : 000 AT 1783, 000 AT 1784

1572 '
1310
1630
1781

1308
158
1782 1568
HABITATION GRAHD ANSE . 1567
AT1783 1783
1565
" AT 1784
1564
563 1590
252
267
242
GRAND ANSE o= ______
S T ==
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Guadeloupe Commune : TROIS RIVIERES

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 5 - Forte

O INTESNDIRE

Betit:Boung

Bouillante

(Vieux:Habitants

GapesternesBellezEau
Bl

Saint;Elaude

ilikois-RiVieres

Te rr?'—"q; -Haut

Te r,rlel-d e'—B a?,

\Terne‘gi\é‘-Haut

Zones de sismicité
"1 (trés faible)
12 (faible)

3 (modérée)

== 4 (moyenne)

mm 5 (forte)
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Commande du 12/03/2022
Réf. Interne : 2022-03-12-3594410

Carte

Eruption volcanique

adt ",.;.?-:‘:
—_— e Océan Atlantique
ﬂ ---_'_
n ——
- - —
v Basse-Terre X e
- Carte d'Al¢a Volcanique
Mer Caralbes \ -m'“1'"""""""“""JI
-mn;ﬁmum
(orange fonce )
!i e DONE 2D . abéa fort expicuon (orange Oair)
. 1

(<) 2005 IPGP, modifié d'aprés [Komorowski et al., 2005 |

Eruption volcanique Approuvé

ZTONE ) | sles modert (jaure)

B zone « : i totse (vert)
Views Fort

P P T TR "R T

A  Comervtore voxsrologque (1PGP)

B Cpestere  vike

EXPOSE
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Commande du 12/03/2022

Réf. Interne : 2022-03-12-3594410

Carte

Tempéte, Cyclone, Ouragan

Pointe de la
Grande Vigie

Painte d'Antigues
Port-Louis
Paointe

du Grand-Abaque
La Désirade

rande-Anse

=,
= Iles de la
Perire Terre

pe
Belle-Eau

TERRE m’s-Riviéres

Poia du
Vieux-Fort

Sn.{ll“s
e fiﬂ S erre-
Terre-—  » < de-Haut
de-Bas

Tempéte, Cyclone, Ouragan Approuvé

EXPOSE

7147
SELARLU LINDA SEIBERT BERTAUD - Route de I'Ancienne Distillerie Desmarais 97100 BASSE TERRE - 894422419



Commande du 12/03/2022
Réf. Interne : 2022-03-12-3594410

Carte

Séisme

Limites communales

| :

Z77 Covurtarrastia du Pare National

e :

Algas sismiques (suivant PPRN)
Zenas potartistoments houiliabins

@ Do il eles Risques Majewrs on Guadeloups » Edition 2014

Séisme Approuvé EXPOSE
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

L

NON EXPOSE

Inondtion par crue Approuvé le 03763/-2(-)0-8
Mouvement de terrain Approuvé le 03/03/2008

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

AT 1783

1784

Inondation par submersion marine Approuvé
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Commande du 12/03/2022

Réf. Interne :2022-03-12-3594410

Annexes
Arrétés

Libered = t-g-:rm * Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFECTURE =
DE LA REGION GUADELOUPE
SECRETARIAT GENERAL Basse-Terre, le = 3 AR 2008
Direction de ’administration
Générale et dela Rﬁg]emmtatim
Bureau de I'Urbanisme,
de I'Environnement et du Cadre
de Vie
N° 2008 — -2 3 ?' ADN/4
ARRETE

PORTANT APPROBATION DU PLAN DE PREVENTION DES
RISQUES NATURELS PREVISIBLES DE LA COMMUNE DE TROIS-

RIVIERES

AARARANARAR

LE PREFET DE LA GUADELOUPE
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR

YU le Code de I’Environnement, et notamment le livre V, titre VI sur Iz prévention des

risques naturels ;

VU le Code de lurbanisme ;

VU le code de la construction et de ’habitation, notamment son article 111-4 ;

VU le code de I"expropriation pour cause d’utilité publique ;

VU le Code forestier ;
VU le Code pénal ;

VU le Code de procédure pénale ;
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Commande du 12/03/2022
Réf. Interne :2022-03-12-3594410
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Annexes
Arrétés

YU le Code civil ;
VU le Code général des collectivités territoriales ;

VU le Code des assurances ;

Wledé_v:mtu"?ﬁ: 918 du 11 octobre 1990 relatif & I"exercice du droit & I'information sur
les risques majeurs modifié par le décret n°2004-554 du 9 juin 2004 ;

VU le décret n°91-461 du 14 mai 1991 relatif 3 Ia prévention du ris ue sismique modifié
fe décret n°2004 -1413 du 23 décembre 2004 ; : o =

VYU le décret n°95-630 du 5 mai 1995 relatif au commissionnement et & Passermentation
d'agmwhabiﬁtésimhachﬂ'ﬁﬂmmwmmﬁnﬁmsihloin%SmSjmvia'
1992 sur I’eau ;

VU le décret n°95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques
naturels prévisibles modifié par le décret n°2005-3 du 5 janvier 2005 o

VU Parrété préfectoral 1°2007-191 AD/1/4 du 8 février 2007 prescrivant I’ouverture d”
enquéte publique relative au Mmﬁmmmmmmﬂ:———
temitoire de la commune de TROIS-RIVIERES;

VU la délibération en date du 17octobre 2006, le Conseil Municipal d TROIS-RIVIERES
émisunaﬁs&mblewpmje:demmrésm; st '

WWMdemtaﬁmwl‘&abomﬁm du PPRN en date du 8 novembre

VUI&smnchsinmmﬁWesd:mmnimireenunmdamImdyneM&ﬁSONémﬂ
un avis favorable sous réserves au projet soumis li is’
12mm2007:u12avﬁ!2007imhf:? B s e s

VU Ie rapport du Directeur Départemental de 'Equipement, instructeur du projet ;

SUR proposition du Secrétaire Général de Ja Préfecture

ARRETE

ARTICLE] :

I - Est approuvé, tel qu’il est annexé au présent arrété, le Plan de Prévention isques
Naturels Prévisibles de la commune de TROIS- s, des R

II-Le P.PR.N se présente sous forme d’un dossier comportant 4 piéces
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Annexes
Arrétés
* 1) un réplement
o 2)un plan de zonage réglementaire
® 3)un rapport de présentation
o 4) des documents graphiques comprenant : carte de phénomeénes géologiques, carte de

phénoménes litioraux et d’inondation, carte des enjeux, carte de I'aléa i
cartes des aléas littoraux, carte des aléas glissement de terrain, chute de bloc et
liquéfaction
I — 10 est tenu & la disposition du public tous les jours ouvrables et aux heures habituelles
d'ouverture des bureaux : i '
- 4 la mairie de TROIS-RIVIERES ;
- & laPréfecture de la Guadeloupe

ARTICLE?2:
Le Plan de Prévention des Risques Naturels Prévisibles de la commune de TROIS-RIVIERES

sera notifié au maire de Trois-Riviéres en vue de son annexion au document d’urbanisme de
la commune pour sa prise en compte lors de la délivrance des autorisations de construire.

3:

Ampliation du présent arrété sera adressé & :
- M. le Sous-préfet de 'arrondissement de Basse-Terre
- Monsieur le Maire de Trois-Riviéres
- M. le Directeur Départemental de "'Equipement
- M. le Directeur Régional de I'Environnement

ARTICLE 4:
Le Secrétaire Général de la Préfecture, le Directeur de Cabinet, le maire de Trois-

Riviéres, le Directeur Dépariemental de IEquipement, le Directeur Régional de
I'Bnvirornement, sont chargés en ce qui les concemne de I"exécution du présent arrété qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Basse-Terre le, - 9 y\S 2008

LE PREFET,
[ AN L fna b Gl
%‘ M-Em

POUR AMPLIATION
Le Chef de Byreay de I'Urbanisme, Yvom ALAIN
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Annexes
Arrétés

PREFET DE LA REGION GUADELOUPE
PREFET DE LA GUADELOUFE

DIRECTION DE L’'ENVIRONNEMENT,
DE L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT

Service Risques Energic et Déchets

Arrété DEAL/RED du

mettant & jour 'information des acquércurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs, les risques miniers et la pollution des sols en
Guadeloupe

Le préfet de la région Guadeloupe,

préfet de la Guadeloupe,

représentant de I"Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,
Chevalier dans |"ordre de la légion d"honneur,

Chevalier dans |'ordre des palmes académiques,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, et notamment les articles L125-5 et les articles R125-23 &
R125-27;

Vu le code de la construction et de *habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5;

Vu e décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & I'organisation et 4
1"action des services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu  le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention du risque sismique ;

Vu le déeret n®2010-1255 du 22 octobre 2010 portant définition des zones de sismicité du
territoire frangais ;

Vu le décret n®2011-765 du 28 juin 2011 relatif & la procédure d’élaboration, de révision et de
modification des plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

Yu  le décret du Président de la République du 9 mai 2018 portant nomination de Monsieur
Philippe GUSTIN ¢n qualité de préfet de la région Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe,
représentant de 1'Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Marlin ;

Vu  Parrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones 4 potentiel radon du territoire frangais ;

Vu  arété du 13 juillet 2018 modifiant "arrété du 13 octobre 2005 et portant définition d'un
nouveau modéle d"imprimé de I’état des risques naturels et technologiques ;

Vu  arrété préfectoral n®2015-060 du 23 octobre 2015 relatif a I’information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Direstion de 1"envi de I' etdul de la Guedeloupe
Saint-Phy — BP 54 - 97102 BASSE-TERRE Cédex
TH : 05 9 99 46 46 - Site intemet ; www.guadeloupe. dev durable.gouv fr
EAL - 97 1-2004% 1 106002 - Arrité metant i jour Finformation des scquénzurs e des locaimires de biens immobiliers sur les nsgees notrels e iechoolsgigues 17
mafeurs, bes pisgues minicrs ot la pollution des sols en Guadeloupe
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Annexes
Arrétés

Considérant qu’aux termes du 111 de I"article R125-25 du code de I'environnement 1"arrété est mis &
jour :

L. Lors de I'entrée en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables
certaines dispositions d’un plan de prévention des risques naturels prévisibles, ou
approuvant un plan prévention des risques naturels prévisibles ou un plan de prévention
des risques technologiques, ou approuvant la révision d’un de ces plans ;

2. Lorsque des informations nouvelles portées & la connaissance du préfet permettent de
maodifier I’appréeiation de la nature ou de I'intensité des risques auxquels est susceptible
de se trouver exposée tout ou partie d'une commune faisant 1'objet d’un de ces plans ;

Considérant I"arrété préfectoral n”®DEAL/RED/RN du 15 mars 2017 portant prescription d'un plan de
prévention des risques sismiques de la commune de Baie-Mahault ;

Considérant I'arrété prétectoral n®DEAL/RED/RN du 15 mars 2017 portant preseription d'un plan de
prévention des risques sismiques de la commune du Gosier ;

Considérant I'arrété préfectoral n"“DEAL/RED/RN/PPRN du 16 avril 2019 portant approbation de la
modification du plan de prévention des risques naturels prévisibles de la commune de
Basse-Terre ;

Considérant 'amrété préfectoral n®DEAL/REDVREN/PPRN du 14 juin 2019 portant approbation de la
révision du plan de prévention des risques naturels prévisibles de la commune de Petit-

Bourg.

Sur proposition de la secrétaire géndrale de préfecture
de Guadeloupe,

ARRETE

Article 1 — Larrété préfectoral n® 2015-60 du 23 octobre 2015 sus-visé est abroge.

Article 2 - L’obligation d'information prévoes aux I et II de Particle L.125-5 du code de
P'environnement s"applique dans chacune des communes listées en annexe | du présent amété,

Article 3 1. obligation d’information prévues au IV de I'article L.125-5 du code de I'environnement
s’applique pour I'ensemble des arrétés portant reconnaissance de Iétat de catastrophe naturelle ou
technologique sur le territoire de la commune dans lequel se situe le bien.

Les communes ayant fait I'objet d’une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou
technologique sont listées en annexe 2 du présent arrété.

Ceftte annexe sera, le cas échéant, modifiée 4 'occasion de chaque nouvelle reconnaissance de I"état
catasirophe naturelle concernant une commune du département.

Article 4 — Les fiches d'information communale et tous les éléments nécessaires & I"élaboration de
I"état des risques naturels et technologiques pour I'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sont consultables en préfeeture et dans mairies concemnées.

La fiche d’information communale est également téléchargeable sur le site internet de la préfecture :
\VE\’-‘.EH&!EM 1 !|!'!.§!!ﬂ\'.!‘!,

Article 5— Le présent arrété, ses annexes et la fiche d’information propre 4 chaque commune sont
adressées aux maires du département et & la chambre départementale des notaires,

Le présent arrété est affiché dans toutes les mairies et publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Guadeloupe.

IEAL « 9712004 1 06002 - Arrité mettant i jour Pinformation des scquércurs et des locaizires de biens immobiliers sur les nsques noturels et echnobogigues
mafeurs, bes pisgues minicrs ot la pollution des sols en Guadeloupe
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I est accessible sur le site internet de la préfecture,

Article 6 — La secrétaire générale de la préfecture, le directeur de cabinet, le Sous-pré i

i 5 le direct
de I'environnement, de I’aménagement et du logement et les maires sont chargés, ohac&ui'e: c;rtc:;:!;:
concerne, de I"exécution du présent arrété.

Basse-Terre, le ]  NOV. 2019

Pour le préfet el par délégation,
La Secrétaire Généraie

Vifginie KLES

Délaiy ef voies de recours -

La Jl‘égr.-{r'ré ':!':' la préseme décision pewt-8tre contestée par toute personne dyant inférét 8 agir, dans les dewx

mois qui suivent la date de sa notification ou de sa publication. A cet effer, cefte personne peut saisir le tribunal

;J.dm!nmmf de ,!Jgsm- Tcnl-e d'un recours contentleux. Elle pewt également saisic d'un recours graciew
autenr de la décision :.;c d'un recours hiérarchigue le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de

recours comentiewx qui doff étre introduit dans les dewx mois suivant la réponse, L 'abse Spons

des detce mois vaut refet implicite, o st il

Le wibunal administratif pent éire saisi par Papplication inf; tque « Tél i
£ Ll Téié 3 p
ke Bt et ‘app i rt recaurs oifayens » accessible par

3
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Annexes
Arrétés
nexe 1
a arrétéd préfectoral DEAL/RED en date du retatif d Uinformation des ncquéreurs et des locataires de

biens immobiliers sur les risques nofurels, miniers ef technologiques

Liste des communes ou s’applique I"obligation d’annexer un état des risques naturels, miniers et
technologiques & tout contrat de vente ou de location

Communes PPR FPR PPR FPR PPR FPR potentiel | Zonage
naturels| naturel | sismique | sismique |technologique | technologique| radon | Sismique

l prescrit | approuvé | prescrit |approuvé| prescrit approuvé

|nbyms x Zone 1 5
Anse-Bertrand x Zone 1 5
Baie-Mahaul X X X Zone 1 5
Baillif X Zane 1 5
Basse-Terre X Zone 1 5
Bouillante X Zaone 1 5
Capesterre Belle-Eau x Zone 1 5
Capesterre MiGalante x Zone 1 5
Gourbeyre x Zone 1 5
Diéshrade {La) x Lone 1 5
Deshaies E Zome 1 5
Grand-Bourg, M/G % Zone 1 5
Gosier (Le) % % Zone 1 5
Goyave x Zone 1 5
Lamentin X Zone 1 5
Myome-i-1"Eau X Zone 1 5
Moule (Le) X Zone 1 5
Petit-Bourg X Zone 1 5
Pett-Canal X Zone 1 5
Pointe-i-Fitre X Zone 1 5
Pointe-Moire % Zone 1 5
Port-Louis X Zone 1 5
Salnt-Claude x Zone 1 5
Salnt-Frangols % Zone 1 5
Salnt-Louls MIG x Zone 1 5
Sainte-Anne S Zone 1 5
Sainte-Rose x Zome 1 5
Terre-de-Bas % Zone 1 5
Terre-de-Haut S Zone 1 5
Trois-Riviéres x Zome 1 5
Vieux-Fort H Zone 1 5
Vieux-Habitans X Zone 1 3

4
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Annexes
Aftestation d'assurance

Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

GENERALI

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n® AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS EAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d'assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 28 novembre 2021

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n®AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les consequences pecuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de son
activité professionnelle :

Notes de Renseignements d'Urbanisme, Droit de préemption, Certificats de carmiéres Mon peril,
Alignement,Hygiéne/Salubrite, Numérctage, Concordance Cadastrale, état ERP/ERPS, ICPE

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES I MONTANTS
Responsabilite Civile avant Livraison
Tous dommages confondus 10 000 000 EUR
par sinistre
Dont :
* Tous dommages résultant de la faute inexcusahle de 'employeur - 2 D00 000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelies par année d'assurance quel que soit le nombre
de victimes
» Dommages matériels et immatériels consécutifs 3000000 EUR
par sinistre
+ Dommages immatériels non cansecutits 500 000 EUR
par sinistre
* Atteintes accidentelles a I'environnement sur site non soumis a 750 000 EUR
autorisation ou enregistrement par anneée d'assurance

FSIF0019 / 496403149

2040 D

Generali lard, Sociéte snonyme au capital de 94 830 300 swos - Entreprise régie par ke Code des assurances - 552 082 683 RCS Paris
Generali Vie, Société ancnymea au capital de 336 672 576 eurns - Entreprise régia par e Code des assurances - 602 062 487 RGS Paris
Siege social : 2 rue Pillet-Will - 75008 Pans

Socidtés appartenant au Groupe Generall Immatriculd sur b reglatre talien des groupes d'ASSUrANCEs S0US 18 NUMED 126
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Annexes
Aftestation d'assurance

GENERALI

Altestation contrat N°AP559256

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile Aprés Livraison etfou Professionnelle
Tous dommages (corporels, matériels et immatériels confondus) et 3000000 EUR
frais confondus par annee d'assurance
Dont
+ Dommages immaténels non consecutifs 3000000 EUR
par année d'assurance
« Frais de restauration de l'mage de marque 200 000 EUR
par année d'assurance
= Biens, documents, médias et données confiés etiou priétés 500 000 EUR
(Dommages materiels et immatériels conse y compns frais de par annee d'assurance
reconstitution
Frais de prevention
Frais de prévention 150 000 EUR

par année d'assurance

Responsabilité Environnementale

Pertes pecuniaires 500 000 EUR

par annee d'assurance
Dont
+ Frais de prévention 150 000 EUR

par année d'assurance
Arteinte Logique / Cyber
Tous dommages et frais confondus 150 000 EUR

par annee d'assurance
Dent :
* Frais de notification S0 000 EUR

par annee d'assurance
» Frais en cas d'atteinte a la réputation 50 000 EUR

par année d'assurance

GARANTIE JURIDIQUE

Défense Pénale et Recours SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022 sous réserve gue le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelgue cause gue ce soit au cours de cette période.

Elle n'implique qu'une présomption de garantie a la charge de |'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de

droit et n'engage |'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se réfere.

Karim BOUCHEMA
Directeur des Opérations

FSIF0019 / 496403149

2040 D

Generali lard, Sociéte snonyme au capital de 94 830 300 swos - Entreprise régie par ke Code des assurances - 552 082 683 RCS Paris
Generali Vie, Société ancnymea au capital de 336 672 576 eurns - Entreprise régia par e Code des assurances - 602 062 487 RGS Paris
Siege social : 2 rue Pillet-Will - 75008 Pans

Socidtés appartenant au Groupe Generall Immatriculd sur b reglatre talien des groupes d'ASSUrANCEs S0US 18 NUMED 126
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | SELARLU LINDA SEIBERT BERTAUD
Numéro de dossier | 1001369
Date de réalisation | 12/03/2022

Localisation du bien | Route de la plage Grande Anse
97114 TROIS RIVIERES

Section cadastrale | AT 1783, AT 1784
Altitude | 41.61m
Données GPS | Latitude 15.965921 - Longitude -61.664267

Désignation du vendeur | INVESTILES

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre Conclusion
200m autour du bien 200m et 500m du bien
Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et

le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :
* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL par BASOL.
0 SITE * 0 site industriel et activité de service estrépertorié par
BASIAS.

* 0 site estrépertorié au total.

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus

BASIAS Inconnus
0 SITE 0 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

Fait a Corbeil Essonnes, le 12/03/2022

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préwus par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wvous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-’ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-’ BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
a a 8 4 5}
T
A % A
r"’l{"ﬁ,
b e
%
%
%
B

Ly oESFREE ATER
L
2,
/_\ g .
un
z
2
N,
%ﬁ
i
Grande Arige sur S
Morme g
& Habitation
Ecole Prifegine Grande Ange 3,
GramdAns i ‘;
i
. “\___"/ S
o 2l
® SN - ®
%
q’ﬁ

a

a
200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

{D Emplacement du bien

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Detm.
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Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,
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Inventaire des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta.nce
(Environ)

Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Diste.mce
(Environ)

Aucun résultat de 200m a 500m

Nom Activité des sites non localisés Adresse

Aucun site non localisé
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Réalisé en commande** par | Media Immo

Pour le compte de | SELARLU LINDA SEIBERT BERTAUD
Numéro de dossier | 1001369
Date de réalisation | 12/03/2022

Localisation du bien | Route de la plage Grande Anse
97114 TROIS RIVIERES

Section cadastrale | AT 1783, AT 1784
Altitude | 41.61m
Données GPS | Latitude 15.965921 - Longitude -61.664267

Désignation du vendeur | INVESTILES

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies parles DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contientles installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambertindiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de TROIS RIVIERES

Usine Seveso n BEevage de porc

Usine non Seveso = Bevage de bovin

E Carriére L 2 BEevage de volaille

e Emplacement du bien ( :) Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , E, E, n, = et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de TROIS RIVIERES

N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

r ] En fonctionnement Non Seveso
@ Centre de la commune |LE MATAUTO g%ﬂET%%ISSARPI?/-IrI;LRIEES — —
_ Enregistrement NON

T 1 ) - . , En fonctionnement Non Seveso
@ Centre de la commune | SGEC Trois-Rivieres lg#f": .ll.ggg It:I\g/(IeERES — —
—_ Autorisation NON

Etat d'activité Seveso
ton Lelieese Régime Priorité Nationale

ICPE situeés a plus de 5000m du bien

Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune TROIS RIVIERES
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Descriptif des risques
Extrait des données publiques de I'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique. Pour plus d’information,
consultez les précautions d’usage en annexe de ce document.

I Localisation

Coordonnées GPS : ”
_|_ Longitude = -61.664267 G E R I S Q U E S
Latitude = 15.965921

Mieux connaitre les risques sur le territoire

I Informations sur la commune

Nom : TROIS-RIVIERES Code INSEE : 97132

Code Postal : 97114 Commune dotée d'un DICRIM : Non
Département : GUADELOUPE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 9
Région : GUADELOUPE Population a la date du 18/12/2012 : 8755

IQueIs risques peuvent impacter la localisation ?

4 e
Séisme Mouvement de terrains Inondation
5-FORTE
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RBA fr

Inondations

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de I'eau. Elle peut étre liée a un phénomene
de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

ITerritoire a Risque important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation : Non

IAtIas de Zone Inondable - AZ|

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Oui

Nom de I'AZI Aléa DIt el 6RO Date de diffusion
programmation
Petit Carbet Inondation 01/01/1996 01/01/1996
27147
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ISCIUES
RBA fr

Inondations (suite)

I Informations historiques sur les inondations

Aucune données pour le département GUADELOUPE - (971)
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Inondations (suite)

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connattre les risques et
réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme et de
gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de prévention, de
protection et de sauvegarde.

Zonage réglementaire - PPRN Risque Inondation

Prescription hors zone daléa

- Prescriptions
- Interdiction
- Interdiction stricte

. e . Déprescrit /
PPR Aléa Préscrit le | Enquété le Applr;)uve ReI:se Aryl_eéeleau annulé / abrogé |Révise
le
PPR - Trois- Mouvement de terrain, Inondation, Séisme, Eruption
Rivieres volcanique, Cyclone/ouragan (vent) 29/04/2004|12/03/2007{03/03/2008 15/04/2008
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Retrait-Gonflement des sols Argileux

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomeéne inverse de rétractation ou «

retrait des argiles ».
LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?
Localisation exposée aux retrait-gonflement des sols argileux : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflement des sols argileux : Non
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Mouvements de Terrain

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou d'un
effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques et
réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme et de
gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de prévention, de
protection et de sauvegarde.

Commune concernés par um
PPRM Risque Mouvement de terrain prescrit

Commune CoONCErmEs par un
PPRN Risque Mouvement de terrain approuve

. A 2 Déprescrit /
PPR Aléa Préscrit le | Enquété le Applr:uve Rel\;se AryLeL)jeleau annulé / abrogé |Révise
le
PPR .-‘TI'OIS- Mouvementde.terrain, Inondation, Séisme, Eruption 29/04/2004| 12/03/200703/03/2008 15/04/2008
Riviéres volcanique, Cyclone/ouragan (vent)
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VURBAfr
Cavités Souterraines

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par 'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subite, peut mettre en danger les constructions et les habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayon de 500 m : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non
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Séismes

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénoméne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 5 - FORTE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond a une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

1 (trés faible)
| 2 (faible)
B 3 (modérée)
I 4 (moyenne}

B 5 (forte)

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques et
réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme et de
gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de prévention, de
protection et de sauvegarde.

Commune CoONCErmEs par un
PPRN Risque Séisme prescrit

- Commune concernés par um
PPRM Risque Séisme approuveé

. o . Déprescrit /
PPR Aléa Préscrit le | Enquété le Applg’”‘”" Rel‘gse A’gﬁ’ﬁ:“ annulé / abrogé |Révise
le
PPR - Trois- Mouvement de terrain, Inondation, Séisme, Eruption 29/04/2004|12/03/2007|03/03/2008 15/04/2008
Riviéres volcanique, Cyclone/ouragan (vent)
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IRBA.fr
Pollution des Sols, SIS et Anciens Sites Industriels

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Différentes bases de données fournissent les informations sur les Sites pollués ou potentiellement
pollués (BASOL), les Secteurs d'information sur les sols (SIS) introduits par l'article L.125-6 du code de I'environnement et les
Anciens sites industriels et activités de service (BASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (BASOL) ?
Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m : Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (BASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m : Non
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VURBAfr
Pollution des Sols, SIS et Anciens Sites Industriels (suite)

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION DES SOLS
(SIS)?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m : Non
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Installations Industrielles

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des nuisances ,
notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de I'environnement. Cette
ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire 'objet d'un suivi et d'une autorisation par un de I'état en fonction de sa
dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE ETRE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 500 m : 0
Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 1000 m : 0

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5 km: 3

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, 'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.

@ Stations d'épuration
@ Elevage
@ Industries

-
Etablizsements Pollugurs
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IRBA fr

Installations Industrielles (suite)
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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RBA.fr
Canalisations de matiéres dangereuses

Une canalisation de matiéres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination de
réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales de sites de stockage ou
de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 500 m : Non
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Installations Nucléaires

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contréle de I'Autorité de sireté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10 km : Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20 km : Non
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Installations Nucléaires

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer sur
les aérosols de l'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations en
particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m?
(becquerels par metre-cube) (Source : IRSN).

QUEL ESTLE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : potentiel de catégorie 1 (faible)

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1

Potentiel de catégarie 2

Potentiel de catégorie 3
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Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n® 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour I'élaboration et la
diffusion des documents d’information. La circulaire d’application du 21 avril 1994 demandait au préfet d’établir un dossier
départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant, un dossier communal synthétique
(DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie d’'un document d’information communal sur les
risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre consultation de la population, d’'un affichage des consignes et
d’actions de communication. Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du
DDRM et du DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénoméne ou conjonction de phénomenes dont les effets sont particulierement dommageables. Cette définition est différente de
celle de l'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a 'indemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui
indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause
déterminante l'intensité anormale d’un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n'ont
pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises ». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés.
La notion «d’intensité anormale» et le caractére «naturel» d’un phénoméne relévent d’une décision interministérielle qui déclare
«I'état de catastrophe naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui 'un des instruments
essentiels de I'action de I'Etat en matiere de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité des personnes et des
biens. Il est définit par les articles L562-1 et suivants du Code de 'environnementet et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans a
compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié ou révisé.
Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses prescriptions et a
des conséquences en terme d’indemnisations pour catastrophe naturelle. Le dossier du PPRN contient une note de présentation
du contexte et de la procédure qui a été mené, une ou plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones
réglementées, et un réglement correspondant a ce zonage. Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’une
procédure qui comprend l'arrété de prescription sur la ou les communes concernées, la réalisation d’études pour recenser les
phénoménes passés, qualifier 'aléa et définir les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin
une phase de consultation obligatoire (conseils municipaux et enquéte publique). Le PPRN permet de prendre en compte
ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les mouvements de terrain, les incendies de forét, les
avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou
plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas directement exposées, mais ou des aménagements pourraient les
aggraver. Le champ d’application du reglement couvre les projets nouveau, et les biens existants. Le PPRN peut également
définir et rendre obligatoires des mesures générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire du Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de
I'Energie disponible en ligne a I'adresses suivante : http://glossaire.prim.net/.
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Catastrophes Naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 9

Libellé
Inondations, coulées de boue, éboulements, glissements ou affaissements de terrain et
chocs mécaniques liés a I'action des vagues consécutifs au passage de l'ouragan Luis

Inondations, coulées de boue, éboulements, glissements ou affaissements de terrain
consécutifs au passage de l'ouragan Marylin

Inondations et coulées de boue

Séisme

Chocs mécaniques liés a l'action des vagues

Inondations et coulées de boue

Inondations et chocs mécaniques liés a I'action des vagues
Inondations et coulées de boue

Vents cycloniques
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Code national . . ~n Sur le JO
CATNAT Début le Fin le Arrété du du

971PREF19950044|04/09/1995(07/09/1995|19/09/1995|23/09/1995

971PREF19950045| 14/09/1995| 15/09/1995| 19/09/1995|23/09/1995

971PREF20050055|18/11/2004 |18/11/2004 | 02/08/2005|10/08/2005
971PREF20050046|21/11/2004(21/11/2004|11/01/2005|15/01/2005
971PREF20070020|16/08/2007 {17/08/2007 | 14/11/2007|16/11/2007
971PREF20130021|27/11/2011{29/11/201104/06/2012|08/06/2012
971PREF20170064|18/09/2017{19/09/2017|22/09/2017|24/09/2017
971PREF20170065|18/09/2017{19/09/2017|22/09/2017|24/09/2017
971PREF20170084|19/09/2017{19/09/2017|28/11/2017|29/11/2017
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RISCOLES
RBA It

Précautions d'usage

Ce document est une synthese non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d’un lieu choisi par
linternaute. Il résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas, administratives et
réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des imprécisions dues a divers facteurs :
lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la géolocalisation des données. En ce qui concerne les
zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par rapport aux cartes de zonage papier officielles n’est pas assurée et
un décalage entre les couches est possible. Seules les données ayant fait 'objet par les services de I'Etat, d’'une validation
officielle sous format papier, font foi. Les informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére,
et aucune garantie n'est apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site Géorisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux risques
d’origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et I'utilisation du site impliquent implicitement I'acceptation
des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, a la diffusion, a 'hnébergement ou a la
maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif a 'accés et/ou
utilisation de ce site par uninternaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des interrogations qu'ils formulent
ainsi que de l'interprétation et de l'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le BRGM n'apporte aucune garantie quant a
I'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les informations livrées a notre connaissance ont été
transposées. De plus, la précision et la représentativité des données n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la
mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet
de I'état des connaissances disponibles au moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du
BRGM ne saurait étre engagée en cas ou des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines
formations. Méme si la DGPR ou le BRGM tilise les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller a la qualité du site,
les éléments qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercie
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient relever. Les
utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantit pas le fonctionnement ininterrompu ni
le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de créer des dommages. La DGPR et le
BRGM peut modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information» soumise a
la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions exprimées ci-dessous.
Vous étes Libre de réutiliser «L’information» :

- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'lnformation » ;

- Diffuser et redistribuer «I'Informationy ;

- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «I'Information», notamment pour créer des «Informations dérivées» ;

- Exploiter « I'lnformation » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d’autres «Informations», ou en l'incluant dans
votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «I'Information» :

- sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise a jour.

Le «Reé-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL) renvoyant vers
«I'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni conférer un caractére
officiel a la réutilisation de «I'Informationy», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou caution par le «Producteur», ou par
toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acces et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont la dans
l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité, ni approbation
des informations contenues dans ces sites.
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Commande du 12/03/2022
Réf. Interne : 2022-03-12-3594410
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | SELARLU LINDA SEIBERT BERTAUD
Numéro de dossier | 1001369
Date de réalisation | 12/03/2022

Localisation du bien | Route de la plage Grande Anse
97114 TROIS RIVIERES

Section cadastrale | AT 1783, AT 1784
Altitude | 41.61m
Données GPS | Latitude 15.965921 - Longitude -61.664267

Désignation du vendeur | INVESTILES

'o.o.gl'é L ity : Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les

informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
000 AT 1783, 000 AT 1784

Non exposé

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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s 'L_)Z_C_I' ' Commande du 12/03/2022
. RISOUES ) Réf. Interne : 2022-03-12-3594410

I NURBAf

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
Route de la plage Grande Anse AT 1783, AT 1784

97114 TROIS RIVIERES

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de TROIS RIVIERES

Vendeur - Acquéreur

Vendeur INVEST'ILES
Acquéreur
Date 12/03/2022 Fin de validité 12/09/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2022 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit
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Commande du 12/03/2022
Réf. Interne : 2022-03-12-3594410

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires i Pactivité de
I'aérodrome, hitels de voyageurs en
transit

Tngmn!:m:s de fonction nécessaires anx driis e sectents
activités industrielles ou commerciales

admises dans la zone déja urbanisés
Ilmmeubles d’habitation directement liés | dans les secleurs
ou nécessaires a 1'activité agricole déja urbanisés
*il
Immeubles d*habitation directement liés | f;c“l‘:)s:]‘_“';“‘
ou nécessaires i "activité aéronautique FHe: 368
ailleurs
Constructions i usage industriel,

< 5 5'ils ne risguent pas d’entrainer I'implantation de ulation permanente
commercial et agricole e SQuent pas el I L Pop pe

s'ils sont nécessaires i I activité

Equipements publies on collectifs aéronautique ou indispensables aux

populations existantes
si secteur d’accueil déja urbanisé et
Maisons d’habitation individuelles non desse‘rvl Pfél' eqm?je.me};ls‘g)]ub]]cs
groupées s0U5 reserve d un lanie
accroissement de la capacité
d accueil
Immeubles collectits i usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d’amelioration, d’extension
mesurée ou de reconstruction des

sous réserve de ne pas aceroitre 1a capacité d aceneil d habitants exposés
aux nuisances
constructions existantes

Opérations de réhabilitation et de
réaménagement urbain pour permettre le
renouvellement urbain des quartiers ou
villages existants

si elles n'entrainent pas
d’augmentation de la population
SOLMISE AUX NUISANCes Sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures 2 - i
d'isolation acoustique aulorisé sous conditions Non autorisé
© DGAC 2004
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